
 

 

COMMUNE DE MALZÉVILLE 

CONSEIL MUNICIPAL 

SÉANCE DU 29 SEPTEMBRE 2016 

Salle du conseil municipal, 14 rue du Général de Gaulle 

 

  Conseillers municipaux en exercice : 29 

 

Membres présents à la séance : Bertrand KLING, Jean-Pierre ROUILLON, 

Marie-José AMAH, Pascal PELINSKI, Malika TRANCHINA, Jean-Marie HIRTZ, 

Anne DUCHENE, Daniel THOMASSIN, Stéphanie GRUET, Baptiste PAVOT, Irène 

GIRARD, Jean-François HUGUENIN-VIRCHAUX, Claire FLORENTIN-POIZOT, 

Philippe ROLIN, Marie-Claire D'AGOSTINO, Philippe BERTRAND-DRIRA, Jessica 

NATALINO, Adrien BONNET, Elisabeth LETONDOR, Corinne MARCHAL-

TARNUS, Jean-Claude BOULY, Salvatore LIVOLSI, Catherine CHOTEAU-LESNES, 

Marc BARRON, Sylvaine SCAGLIA. 

 

Votants : 28 

 

Conseillers absents - excusés : Elisabeth SERIN, Béatrice BAURAIN De 

BERNARDO, David CARABIN, Jean-Yves SAUSEY 

 

 Procurations : Béatrice BAURAIN De BERNARDO à Marie-José AMAH 

   David CARABIN à Bertrand KLING. 

       Jean-Yves SAUSEY à Corinne MARCHAL-TARNUS 

 

  Secrétaire de séance : Philippe ROLIN 

 

  Date convocation : 23 septembre 2016 

 

  N°2016-043 

 

Objet : Budget primitif communal – Décision modificative n°1  

 

Rubrique : 7.1 
 

Rapporteur : Jean-Pierre ROUILLON. 
 

À l'occasion de l'exécution des prévisions inscrites au budget 2016, tant en section 

d'investissement qu'en section de fonctionnement, ainsi que des travaux exécutés 

en régies, il est nécessaire de procéder à des ajustements et de modifier les 

crédits ouverts au budget primitif selon les tableaux en annexe. 

 

Vu l’avis favorable de la commission finances du 21 septembre 2016, 

 

Le conseil municipal, après en avoir délibéré à la majorité des voix. 

(5 contre : C. Marchal-Tarnus, J-C Bouly, S. Lilvosi, C. Choteau-Lesnes, et JY. 

Sausey par procuration). 

 

- APPROUVE la décision modificative n°1 annexée à la présente. 

 

Le Maire, 

Bertrand KLING. 

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur
054-215403395-20160929-2016_043-DE

Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 03/10/2016

Pour l'"autorité Compétente"
par délégation

af.bodin
Tampon 



Code INSEE

54339 COMMUNE DE MALZEVILLE

COMMUNE DE MALZEVILLE
 2016DM n°1

Décision Modificative N°1

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal

Recettes (1)(1)Dépenses
Désignation

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

FONCTIONNEMENT

D-6041-830 : Achats d'études (autres que terrains à 

aménager)

 2 161.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6042-0200 : Achats prestations de services (autres que 

terrains à aménager)

 2 500.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6042-0241 : Achats prestations de services (autres que 

terrains à aménager)

 0.00 €  1 200.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6042-644 : Achats prestations de services (autres que 

terrains à aménager)

 0.00 €  10 000.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6042-6441 : Achats prestations de services (autres que 

terrains à aménager)

 16 000.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-60632-0202 : Fournitures de petit équipement  2 000.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-60632-0204 : Fournitures de petit équipement  38.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-60632-02041 : Fournitures de petit équipement  0.00 €  38.00 €  0.00 €  0.00 €

D-60632-026 : Fournitures de petit équipement  100.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-60632-6441 : Fournitures de petit équipement  0.00 €  343.00 €  0.00 €  0.00 €

D-60636-201 : Vêtements de travail  0.00 €  200.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6068-0200 : Autres matières et fournitures  0.00 €  484.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6068-201 : Autres matières et fournitures  200.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6068-642 : Autres matières et fournitures  3 000.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6068-644 : Autres matières et fournitures  350.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6068-823 : Autres matières et fournitures  1 100.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-611-823 : Contrats de prestations de services  0.00 €  1 800.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6122-201 : Crédit-bail mobilier  3 000.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6132-520 : Locations immobilières  0.00 €  1 000.00 €  0.00 €  0.00 €

D-614-251 : Charges locatives et de copropriété  800.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-61521-823 : Terrains  0.00 €  5 240.00 €  0.00 €  0.00 €

D-615221-0202 : Entretien et réparations bâtiments publics  0.00 €  616.00 €  0.00 €  0.00 €

D-615221-0203 : Entretien et réparations bâtiments publics  0.00 €  738.00 €  0.00 €  0.00 €

D-615221-0204 : Entretien et réparations bâtiments publics  27 629.00 €  10 557.43 €  0.00 €  0.00 €

D-615221-2041 : Entretien et réparations bâtiments publics  0.00 €  780.00 €  0.00 €  0.00 €

D-615221-2042 : Entretien et réparations bâtiments publics  0.00 €  1 856.00 €  0.00 €  0.00 €

D-615221-2043 : Entretien et réparations bâtiments publics  0.00 €  556.00 €  0.00 €  0.00 €

D-615221-2044 : Entretien et réparations bâtiments publics  0.00 €  421.00 €  0.00 €  0.00 €

D-615221-2045 : Entretien et réparations bâtiments publics  0.00 €  684.00 €  0.00 €  0.00 €

D-615221-2046 : Entretien et réparations bâtiments publics  0.00 €  1 404.00 €  0.00 €  0.00 €

D-615221-331 : Entretien et réparations bâtiments publics  0.00 €  1 164.00 €  0.00 €  0.00 €

D-615221-411 : Entretien et réparations bâtiments publics  0.00 €  12 716.00 €  0.00 €  0.00 €

D-615221-61 : Entretien et réparations bâtiments publics  0.00 €  230.00 €  0.00 €  0.00 €

D-615221-644 : Entretien et réparations bâtiments publics  0.00 €  824.00 €  0.00 €  0.00 €

D-615221-8222 : Entretien et réparations bâtiments publics  0.00 €  5 640.00 €  0.00 €  0.00 €

Page 1 sur 4
(1) y compris les restes à réaliser

af.bodin
Zone de texte 
 Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur  054-215403395-20160929-2016_043-DE Accusé certifié exécutoire  Réception par le préfet : 03/10/2016 



Code INSEE

54339 COMMUNE DE MALZEVILLE

COMMUNE DE MALZEVILLE
 2016DM n°1

Décision Modificative N°1

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal

Recettes (1)(1)Dépenses
Désignation

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

D-615228-61 : Entretien et réparations autres bâtiments  0.00 €  2 392.14 €  0.00 €  0.00 €

D-61558-0204 : Autres biens mobiliers  1 800.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-61558-411 : Autres biens mobiliers  0.00 €  1 800.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6156-0200 : Maintenance  0.00 €  2 310.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6161-0200 : Assurance multirisques  2 584.02 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6168-0200 : Autres primes d'assurance  0.00 €  1 974.88 €  0.00 €  0.00 €

D-6227-0200 : Frais d'actes et de contentieux  0.00 €  4 980.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6228-0200 : Divers  1 516.25 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6232-0233 : Fêtes et cérémonies  0.00 €  900.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6232-642 : Fêtes et cérémonies  600.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6261-0200 : Frais d'affranchissement  0.00 €  500.00 €  0.00 €  0.00 €

D-627-01 : Services bancaires et assimilés  0.00 €  400.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6284-0204 : Redevances pour services rendus  0.00 €  12 600.00 €  0.00 €  0.00 €

D-637-0200 : Autres impôts, taxes, ...(autres organismes)  0.00 €  4 940.39 €  0.00 €  0.00 €

TOTAL D 011 : Charges à caractère général  0.00 € 0.00 € 91 288.84 € 65 378.27 €

D-6218-0200 : Autre personnel extérieur  0.00 €  3 624.08 €  0.00 €  0.00 €

D-64136-61 : Indemnités de préavis et de licenciement  0.00 €  8 539.35 €  0.00 €  0.00 €

D-64138-61 : Autres indemnités  0.00 €  1 785.41 €  0.00 €  0.00 €

TOTAL D 012 : Charges de personnel et frais assimilés  0.00 € 0.00 € 13 948.84 € 0.00 €

R-6419-0200 : Remboursements sur rémunérations du 

personnel

 0.00 €  0.00 €  0.00 €  11 308.83 €

TOTAL R 013 : Atténuations de charges  11 308.83 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €

D-6541-01 : Créances admises en non-valeur  1 000.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6542-01 : Créances éteintes  0.00 €  1 270.07 €  0.00 €  0.00 €

D-657362-520 : CCAS  0.00 €  2 000.00 €  0.00 €  0.00 €

TOTAL D 65 : Autres charges de gestion courante  0.00 € 0.00 € 3 270.07 € 1 000.00 €

D-66112-01 : Intérêts - rattachement des intérêts courus 

non échus

 5 295.31 €  5 295.31 €  0.00 €  0.00 €

D-6615-01 : Intérêts des comptes courants et de dépôts 

créditeurs

 0.00 €  1 155.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6618-01 : Intérêts des autres dettes  0.00 €  608.69 €  0.00 €  0.00 €

TOTAL D 66 : Charges financières  0.00 € 0.00 € 7 059.00 € 5 295.31 €

D-673-01 : Titres annulés (sur exercices antérieurs)  320.37 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-673-324 : Titres annulés (sur exercices antérieurs)  0.00 €  285.12 €  0.00 €  0.00 €

D-673-411 : Titres annulés (sur exercices antérieurs)  0.00 €  23.92 €  0.00 €  0.00 €

D-673-61 : Titres annulés (sur exercices antérieurs)  0.00 €  11.33 €  0.00 €  0.00 €

TOTAL D 67 : Charges exceptionnelles  0.00 € 0.00 € 320.37 € 320.37 €

R-70323-911 : Redevance d'occupation du domaine public 

communal

 0.00 €  0.00 €  0.00 €  500.00 €

R-7062-311 : Redevances et droits des services à caractère 

culturel

 0.00 €  0.00 €  0.00 €  170.00 €

Page 2 sur 4
(1) y compris les restes à réaliser



Code INSEE

54339 COMMUNE DE MALZEVILLE

COMMUNE DE MALZEVILLE
 2016DM n°1

Décision Modificative N°1

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal

Recettes (1)(1)Dépenses
Désignation

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

TOTAL R 70 : Produits des services, du domaine et 

ventes diverses

 670.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €

R-7318-01 : Autres impôts locaux ou assimilés  0.00 €  0.00 €  0.00 €  1 451.00 €

TOTAL R 73 : Impôts et taxes  1 451.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €

R-7411-01 : Dotation forfaitaire  0.00 €  0.00 €  6 043.00 €  0.00 €

R-74121-01 : Dotation de solidarité rurale  0.00 €  0.00 €  0.00 €  3 748.00 €

R-74127-01 : Dotation nationale de péréquation  0.00 €  0.00 €  0.00 €  9 225.00 €

R-7478-01 : Autres organismes  0.00 €  0.00 €  0.00 €  833.17 €

R-7478-0200 : Autres organismes  0.00 €  0.00 €  1 516.25 €  0.00 €

R-7478-421 : Autres organismes  0.00 €  0.00 €  0.00 €  8 731.00 €

R-7478-644 : Autres organismes  0.00 €  0.00 €  8 731.00 €  0.00 €

R-7478-6441 : Autres organismes  0.00 €  0.00 €  10 434.00 €  0.00 €

R-748314-01 : Dotation unique compensations spécifiques 

taxe professionnelle

 0.00 €  0.00 €  0.00 €  1 878.00 €

R-74832-01 : Attribution du Fonds départemental de la taxe 

professionnelle

 0.00 €  0.00 €  3 975.00 €  0.00 €

R-74834-01 : Etat - Compensation au titre des exonérations 

des taxes foncièr

 0.00 €  0.00 €  0.00 €  1 345.00 €

TOTAL R 74 : Dotations, subventions et participations  25 760.17 € 30 699.25 € 0.00 € 0.00 €

R-752-0204 : Revenus des immeubles  0.00 €  0.00 €  0.00 €  152.45 €

R-758-324 : Produits divers de gestion courante  0.00 €  0.00 €  0.00 €  430.00 €

R-758-411 : Produits divers de gestion courante  0.00 €  0.00 €  0.00 €  1 200.00 €

R-758-61 : Produits divers de gestion courante  0.00 €  0.00 €  0.00 €  1 200.00 €

TOTAL R 75 : Autres produits de gestion courante  2 982.45 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €

R-773-01 : Mandats annulés (exerc. antérieurs)  0.00 €  0.00 €  0.00 €  3 339.60 €

R-773-0200 : Mandats annulés (exerc. antérieurs)  0.00 €  0.00 €  0.00 €  595.20 €

R-773-0203 : Mandats annulés (exerc. antérieurs)  0.00 €  0.00 €  0.00 €  363.75 €

R-773-0204 : Mandats annulés (exerc. antérieurs)  0.00 €  0.00 €  0.00 €  32.00 €

R-773-2042 : Mandats annulés (exerc. antérieurs)  0.00 €  0.00 €  0.00 €  505.39 €

R-773-331 : Mandats annulés (exerc. antérieurs)  0.00 €  0.00 €  0.00 €  292.49 €

R-7788-01 : Produits exceptionnels divers  0.00 €  0.00 €  0.00 €  48.25 €

R-7788-0200 : Produits exceptionnels divers  0.00 €  0.00 €  0.00 €  27 243.29 €

TOTAL R 77 : Produits exceptionnels  32 419.97 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €

Total FONCTIONNEMENT  71 993.95 €  115 887.12 €  30 699.25 €  74 592.42 €

INVESTISSEMENT

R-10222-01 : F.C.T.V.A.  0.00 €  0.00 €  4 750.00 €  0.00 €

TOTAL R 10 : Dotations, fonds divers et réserves  0.00 € 4 750.00 € 0.00 € 0.00 €

R-1323-01 : Départements  0.00 €  0.00 €  0.00 €  2 000.00 €

TOTAL R 13 : Subventions d'investissement  2 000.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €

D-2051-020 : Concessions et droits similaires  5 750.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

Page 3 sur 4
(1) y compris les restes à réaliser



Code INSEE

54339 COMMUNE DE MALZEVILLE

COMMUNE DE MALZEVILLE
 2016DM n°1

Décision Modificative N°1

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal

Recettes (1)(1)Dépenses
Désignation

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

D-2051-0202 : Concessions et droits similaires  0.00 €  5 790.00 €  0.00 €  0.00 €

TOTAL D 20 : Immobilisations incorporelles  0.00 € 0.00 € 5 790.00 € 5 750.00 €

D-21312-2044 : Bâtiments scolaires  0.00 €  165.00 €  0.00 €  0.00 €

D-21318-02041 : Autres bâtiments publics  1 970.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-2183-201 : Matériel de bureau et matériel informatique  0.00 €  4 000.00 €  0.00 €  0.00 €

D-2183-2045 : Matériel de bureau et matériel informatique  7 500.00 €  460.00 €  0.00 €  0.00 €

D-2184-2042 : Mobilier  400.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-2184-251 : Mobilier  0.00 €  1 280.00 €  0.00 €  0.00 €

D-2184-644 : Mobilier  250.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-2188-2044 : Autres immobilisations corporelles  600.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-2188-2045 : Autres immobilisations corporelles  700.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-2188-411 : Autres immobilisations corporelles  160.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-2188-520 : Autres immobilisations corporelles  0.00 €  2 000.00 €  0.00 €  0.00 €

D-2188-642 : Autres immobilisations corporelles  0.00 €  400.00 €  0.00 €  0.00 €

D-2188-644 : Autres immobilisations corporelles  0.00 €  265.00 €  0.00 €  0.00 €

D-2188-8222 : Autres immobilisations corporelles  0.00 €  220.00 €  0.00 €  0.00 €

TOTAL D 21 : Immobilisations corporelles  0.00 € 0.00 € 8 790.00 € 11 580.00 €

Total INVESTISSEMENT  17 330.00 €  14 580.00 €  4 750.00 €  2 000.00 €

 41 143.17 €  41 143.17 €Total Général

Page 4 sur 4
(1) y compris les restes à réaliser




